



CITTÀ di MONSELICE

PROVINCIA DI PADOVA

Indirizzo del sito istituzionale: www.comune.monselice.padova.it

indirizzo pec istituzionale: monselice.pd@cert.ip-veneto.net

ELENCO PREZZI DELL'APPALTO DEL SERVIZIO DI SEPPELLIMENTO, MANUTENZIONE, APERTURA E CHIUSURA DEI CIMITERI COMUNALI E OPERAZIONI DI POLIZIA MORTUARIA

Art. 1 - Pulizia, manutenzione ordinaria e apertura e chiusura di aree e strutture cimiteriali comunali comprendenti tutte le operazioni e gli obblighi previsti dagli artt. 2 e 4 del Foglio Condizioni:

- a) Cimitero Urbano
- b) Cimitero di Monticelli
- c) Cimitero di San Bortolo
- d) Cimitero di San Cosma
- e) Cimitero di Cà Oddo

€ 48.600,00=

Art. 2 - Tumulazione di salma in loculo normale compresi la preventiva apertura e preparazione del loculo, effettuata prima dell'arrivo del feretro, l'inserimento nel loculo del feretro, la successiva chiusura del loculo eseguita con mattoni pieni e malta di cemento, o lastra in calcestruzzo armato, l'intonacatura della facciata vista e l'accurata stuccatura delle fessurazioni in modo che non trapelino, in nessun caso, eventuali liquidi provenienti dalla decomposizione della salma; sono altresì compresi: la copertura dei vicini loculi per evitare di sporcarli, la fornitura dei materiali necessari e l'accurata pulizia a lavoro ultimato:

a) loculo normale con apertura da cm. 80x80 circa
cadauno €. 52,38 x n. 200 = **€ 10.476,00=**

b) loculo trasversale con apertura da cm 80x220 circa.
Cadauno €. 59,17 x n. 2 = **€ 118,34=**

c) loculo ossario
cadauno €. 24,25 x n. 60 = **€ 1.455,00=**

Art. 3 - apertura e chiusura loculo normale per inserimento resti mortali o urna cineraria compresi la copertura dei vicini loculi per evitare di sporcarli, la fornitura dei materiali necessari e l'accurata pulizia a lavoro ultimato:

cadauno €. 82,94 x n. 120 = **€ 9.952,20=**

Art. 4 - Inumazione di salma con fossa a terra, compresi la preventiva apertura della fossa, eseguita mediante scavo meccanico delle dimensioni prescritte dalle vigenti norme in materia, l'assistenza prima, durante e dopo la posa della cassa nella fossa, l'aggiunta di enzimi



CITTÀ di MONSELICE

PROVINCIA DI PADOVA

Indirizzo del sito istituzionale: www.comune.monselice.padova.it

indirizzo pec istituzionale: monselice.pd@cert.ip-veneto.net

disgreganti, il successivo riempimento e la sistemazione superficiale della fossa e la fornitura di una croce con il nome e cognome del defunto, ed ogni altro onere necessario compresa la posa del cippo segnafossa

a) salma normale di adulto

cadauno €. 69,84 x n. 40 = € 2.793,60=

b) parte di corpo umano risultante da amputazioni o simili

cadauno €. 21,83 x n. 20 = € 436,50=

c) salma piccola di infante

cadauno €. 26,19 x n. 10 = € 261,90=

Art. 5 - Esumazione resti mortali da fossa ordinaria con raccolta dei resti e tumulazione in loculo ossario. Compresi: scavo terra e ritombamento dello stesso, chiusura loculo ossario come all'art. 2, distruzione dei resti della cassa, raccolta del cippo cimiteriale ed ogni altro onere, compresa la cassetina zincata:

cadauna €. 78,57 x n. 100 = € 7.857,00=

Art. 6 - Esumazione programmata resti mortali da inumazione straordinaria campo indecomposti fatte in serie (almeno 8 feretri) con raccolta dei resti; compresi: scavo terra e ritombamento dello stesso, distruzione dei resti della cassa, raccolta del cippo cimiteriale ed ogni altro onere, compresa la cassetina zincata:

cadauna €. 61,11 x n. 300 = € 18.333,00=

Art. 7 - Estumulazione feretro per tumulazione in loculo ossario; compresi: apertura loculo mediante demolizione muratura, raccolta resti mortali, chiusura loculo ossario, come indicato all'art. 2, distruzione resti cassa in legno e zinco secondo normativa vigente, fornitura di tutti i materiali occorrenti (compresa la cassetina in zinco) accurata pulizia:

cadauna €. 85,36 x n. 10 = € 853,60=

Art. 8 - Estumulazione feretro eseguito con le modalità di cui all'art. 5 e successiva dispersione dei resti in ossario comune

cadauno €. 86,33 x n. 4 = € 345,32=

Art. 9 - Estumulazione feretro eseguito con le modalità di cui all'art. 5 per la verifica della perdita di liquidi compresa l'assistenza all'impresa funebre per l'eventuale rifodero della bara l'accurata disinfezione e pulizia del loculo, la disinfezione e pulizia dei loculi adiacenti la pulizia e lavaggio delle aree interessate dalle operazioni la successiva chiusura del loculo eseguita con mattoni pieni e malta di cemento, o lastra in calcestruzzo armato, l'intonacatura della facciata vista e l'accurata stuccatura delle fessurazioni;

cadauno €. 69,84 x n. 6 = € 419,04=



CITTÀ di MONSELICE

PROVINCIA DI PADOVA

Indirizzo del sito istituzionale: www.comune.monselice.padova.it

indirizzo pec istituzionale: monselice.pd@cert.ip-veneto.net

Art. 10 - Estumulazione feretro secondo le modalità di cui all'art. 5 e inumazione in fossa a terra secondo le modalità dell'art. 3, compresa la fornitura del cofano in materiale biodegradabile e lo smistamento dei rifiuti di risulta il relativo insaccamento per invio allo smaltimento secondo normativa vigente

cadauno €. 130,95 x n. 20 = € 2.619,00=

Art. 11 - Estumulazione resti da loculo ossario per trasferimento in altro cimitero o per scadenza dei termini di tumulazione compresi apertura loculo ossario, consegna cassetina e risistemazione del loculo ossario

cadauno €. 24,25 x n. 10 = € 242,50=

Art. 12 - Traslazione feretro da loculo a loculo compreso apertura vecchio loculo, chiusura del nuovo loculo oneri e obblighi come indicato all'art. 2:

a) loculo normale con apertura fino a cm 80x80 circa

cadauno €. 117,86 x n. 60 = € 7.071,30=

b) loculo trasversale con apertura fino a cm 80x220 circa

cadauno €. 104,76 x n. 2 = € 209,52=

Art. 13 - Esumazione feretro per trasferimento in altro cimitero o per scadenza dei termini di inumazione compresi scavo e ritombamento della fossa e carico feretro su autofunebre o deposito in magazzino cimiteriale, smistamento dei rifiuti di risulta, il trasporto dei detriti al deposito temporaneo all'esterno del cimitero, il relativo insaccamento per invio allo smaltimento secondo normativa vigente compresa la fornitura della cassetina per resti mortali zincata:

cadauno €. 94,09 x n. 90 = € 8.468,10=

Art. 14 - Esumazione feretro infante per trasferimento in altro cimitero o per scadenza dei termini di inumazione compresi scavo e ritombamento della fossa e carico feretro su autofunebre o deposito in magazzino cimiteriale, smistamento dei rifiuti di risulta, il trasporto dei detriti al deposito temporaneo all'esterno del cimitero, il relativo insaccamento per invio allo smaltimento secondo normativa vigente compresa la fornitura della cassetina per resti mortali zincata:

cadauno €. 30,56 x n. 90 = € 2.749,96=

Art. 15 - Estumulazione feretro per trasferimento su altri cimiteri o impianto di cremazione senza sostituzione della bara. Compreso: apertura loculo, carico feretro su autofunebre. Oneri come all'art. 2:

cadauno €. 100,40 x n. 10 = € 1.003,96=

Art. 16 - Estumulazione feretro per trasferimento all'impianto di cremazione. Compreso: apertura loculo, l'apertura del feretro, il ripristino del loculo, la fornitura del cofano in materiale biodegradabile, lo smistamento dei rifiuti di risulta il relativo insaccamento per invio allo smaltimento secondo normativa vigente carico feretro su auto funebre:



CITTÀ di MONSELICE

PROVINCIA DI PADOVA

Indirizzo del sito istituzionale: www.comune.monselice.padova.it

indirizzo pec istituzionale: monselice.pd@cert.ip-veneto.net

cadauno €. _____ **261,90** _____ x n. 180 = €. 47.142,00=

Art. 17 - Compenso per chiamata di accettazione salma da porre in cella mortuaria compresi il tempestivo raggiungimento del cimitero previa chiamata telefonica, a qualsiasi ora del giorno o della notte, anche nei giorni festivi, l'apertura dei loculi e la successiva chiusura, l'eventuale compilazione di carteggi ed ogni altro onere:

cadauna €. _____ **24,25** _____ x n. 10 = €. 242,50=

Art. 18 - Ripristino di loculi retrocessi compreso:

- due mani di tinteggiatura al latte di calce;
- sostituzione della lastra di marmo della stessa qualità della vecchia e di uguale spessore e dimensioni;
- fornitura e posa in opera di borchie uguali a quelle esistenti;
- fornitura e posa in opera di morali in legno;
- fornitura di mattoni o lastra di calcestruzzo per la chiusura etc.

a) loculo normale con apertura fino a cm 80x80

cadauno €. _____ **78,57** _____ x n. 260 = €. 20.428,20=

b) loculo trasversale con aperture fino a cm 80x220

cadauno €. _____ **130,95** _____ x n. 4 = €. 523,80=

c) loculo ossario

cadauno €. _____ **38,98** _____ x n. 4 = €. 155,92=

per un importo a base d'asta soggetto a ribasso di Euro 192.734,24=
oltre Euro 4.457,76= per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
d'asta relativi alla perfetta realizzazione ed utilizzo di opere provvisorie quali ponteggi trabattelli o piattaforme di sollevamento, apparecchi per il sollevamento, recinzioni, segregazioni, transenne e solidi tavolati conformi alle vigenti normative antinfortunistiche

Importo complessivo a base d'asta di Euro 197.192,00= (diconsi Euro centonovantasettemilacentonovantadue virgola zero)

Per le operazioni non previste nel presente elenco, l'importo sarà concordato di volta in volta con l'Ufficio Tecnico o con l'Ufficio Gestione Cimiteri - secondo competenza - e, comunque, sarà rapportato ai prezzi già stabiliti.